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(Kort bemærkning). 
Louise Frevert (DF): 
Jeg siger tak for tilliden, og i første omgang vil 
jeg sige, at jeg vil se meget positivt på, at man ta- 
ger sagerne op igen, som ministeren åbenbart 
også har tilkendegivet. Men det er fuldstændig 
rigtigt, at der bliver et slip til næste år, og jeg vil 
viderebringe budskabet til vores finanslovordfø- 
rer, og vi vil se positivt på det. 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Så er det fru Helle Sjelle som ordfører. 

Helle Sjelle (KF): 
I Det Konservative Folkeparti kan vi godt lide, 
at folk har mulighed for at vælge selv, har en 
valgfrihed. Derfor er det heller ikke nogen hem- 
melighed, at vi er meget positive over for den 
ældrepakke, som Folketinget vedtog i foråret, 
der bl. a. medfører, at ældre får mulighed for at 
vælge, om hjemmehjælpen skal være kommunal 
eller privat. Det skulle gerne medvirke til, at de 
ældre i højere grad har mulighed for at få indfly- 
delse på den hjælp, som bliver givet, og det er 
forhåbentlig også med til at øge kvaliteten af 
hjælpen. 

Når der nu er åbnet mulighed for, at hjælpen 
kan ydes af private, er vi af den opfattelse, at det 
også er helt naturligt, at der bliver mulighed for, 
at de private leverandører får mulighed for at 
ansætte elever, der ønsker at uddanne sig til so- 
cial- og sundhedshjælper. Vi er derfor positive 
over for lovforslaget, men vi vil naturligvis også 
følge meget nøje, at kommunerne rent faktisk 
sørger for, at kvaliteten på uddannelsespladser- 
ne er i orden fremover. Det vil vi helt klart lægge 
meget stor vægt på. 

Kl. 13.15 

Anne Baastrup (SF): 
Da hr. Aage Frandsen ikke kan være til stede, er 
jeg blevet bedt om at fortælle, at på trods af, at 
SF af gode grunde ikke var med på de ændrin- 
ger, der skete i foråret, hvor private fik mulighed 
for at udbyde personlig og praktisk hjælp, fin- 
der vi alligevel, at det er vigtigt, at også denne 
gruppe arbejdsgivere har en forpligtelse til at 
deltage i uddannelsesordningen. Derfor vil vi 
støtte lovforslaget, idet vi naturligvis er op- 
mærksomme på.nogle af de problemer, som er. 
blevet rejst af bl.a. fagbevægelsen. 

Margrethe Vestager (RV): 
Da Det Radikale Venstres ordfører på området 
ikke kan være til stede, skal jeg fremføre følgen- 
de på hendes vegne: 

Det er meget positivt, at der med denne lov- 
givning skabes mulighed for flere elevpladser til 
sosu-eleverne. Det er imidlertid afgørende at 
fastholde kvaliteten af pladserne, uanset at flere 
typer virksomheder nu kan optage elever, og 
samtidig er det naturligvis afgørende, at de virk- 
somheder, som arbejder på plejeområdet, også 
giver et positivt bidrag til uddannelsesopgaver- 
ne. Det er meget afgørende. Ikke desto mindre 
er det også afgørende for os at vide, hvad der 
præcis er forandringen i forhold til den nuvæ- 
rende ordning, hvor kommunerne kan lave afta- 
ler med private virksomheder om at varetage 
netop dette uddannelsesansvar. 

Samlet set er vi meget optaget af, at der ska- 
bes flere pladser og vel at mærke gode pladser. 
Men vi er lige så optaget af, at man fastholder 
ansvaret for kvaliteten og fastholder ansvaret 
for, som der også står i bemærkningerne, at virk- 
somhederne ikke kun uddanner deres egne 
medarbejdere, men uddanner til sektoren. Det 
vil sige, at der skal være en større bredde i ud- 
dannelsesperspektivet, end der nødvendigvis er 
i den enkelte virksomheds opgaveportefølje. 

Vi går positivt spørgende til udvalgsarbejdet 
og ser frem til behandlingen af lovforslaget, og 
så kan jeg meddele på Enhedslistens vegne, at 
Enhedslisten ikke støtter forslaget. 

Betina Hoffmann (KD): 
Da Kristendemokraternes ordfører desværre 
ikke kan være til stede, skal jeg på hendes vegne 
fremføre følgende: 

Kristendemokraterne ser positivt på, at lov- 
forslaget giver private leverandører mulighed 
for at uddanne social- og sundhedshjælpere. At 
elever, der ønsker at uddanne sig til social- og 
sundhedshjælpere, nu får mulighed for at indgå 
ansættelsesaftaler med private leverandører, er 
en forbedring ud fra flere synsvinkler. 

For det første øger det de studerendes hand- 
lerum, når det gælder praktikmuligheder, og for 
det andet finder vi det både korrekt og hensigts- 
mæssigt, at private leverandører nu får mulig- 
hed for aktivt at medvirke til og tage ansvar for, 
at der fortsat i fremtiden vil være tilstrækkeligt 
med uddannelsespladser til at sikre opfyldelsen 
af det samlede behov for færdiguddannede på 
området. I forlængelse heraf vil lovforslaget 


